
 SPORTELET 
A.S.S.E.MI. Azienda Sociale Sud Est Milano

IL MELOGRANO 

INFORMAZIONI 

 

 

 

SPORTELET E TE HUAJVE

 

A.S.S.E.MI. Compani Sociale ne Juglindje  Milano

qytetaret e komunave te Carpiano, Cerro al Lambro, Colturano, Dresano, 

Melegnano, San Zenone al Lambro, Vizzolo Predabissi.

Sherbimi garantohet nga 

kooperativen sociale Il Melograno Onlus 

italian e te huaj.  

Dy sportele, për të marrë

si dhe per tu orientuar mbi sherbimet e ndryshme qe ofron rrjeti

 

LEJE QENDRIMI (PERMESSO DI SOGGIORNO

HYRE DHE PER TE QENDRUAR NE ITALI

• Praktikat administrative dhe raportet me zyrat publike

 

BASHKIM FAMILJAR 

• Sqarime mbi dokumentat qe duhen per leshimin e “nulla osta”(autorizimi 

per ardhjen ne Itali te familjareve) 

 

NENSHTETESIA ITALIANE

• Sqarime mbi dokumentat qe duhet te keni per plotesimin e praktikes se 

posaçme. 
 
     SHENDETI 
    • Indikacionet për përdorimin e shërbimeve shëndetësore
 
      FORMACIONE e SHKOLLA

• Orjentim mbi kurset  e formac
 
     RRJETI I SHERBIMEVE LOKALE
     • Informacion për rrjetin e shërbimeve të ofruara nga komunat e territorit
 

    PUNA 

• Keshillime mbi sherbimin e sporteleve per kerkimin e punes

• Informazione mbi praktikat e punesimit te te huajve

 

Melegnano - Prane komunes (sapo hyn). 

Tel: 02-98.20.83.11 Fax: 02

te Enjten: 14.30-17.30, te Shtunen

 

Vizzolo Predabissi - Prane komunes (sapo hyn).

Tel: 02-98.20.22.24 Fax: 02

te Enjten: 9.00-12.00 

SPORTELET e te huajve  
Azienda Sociale Sud Est Milano 

IL MELOGRANO - CS&L consorzio sociale 

INFORMAZIONI - infostranieri@assemi.it 

SPORTELET E TE HUAJVE 

Compani Sociale ne Juglindje  Milano promovon nje sherbim per 

te Carpiano, Cerro al Lambro, Colturano, Dresano, 

Melegnano, San Zenone al Lambro, Vizzolo Predabissi.  

Sherbimi garantohet nga CS &L Konsorciumit  Sociale ne bashkpunim me 
Il Melograno Onlus  dhe  i drejtohet te gjithe qytetareve, 

për të marrë informacione mbi ligjet, rregulloret dhe

per tu orientuar mbi sherbimet e ndryshme qe ofron rrjeti 

PERMESSO DI SOGGIORNO) OSE MUNDESI

E DHE PER TE QENDRUAR NE ITALI 

Praktikat administrative dhe raportet me zyrat publike 

 

Sqarime mbi dokumentat qe duhen per leshimin e “nulla osta”(autorizimi 

per ardhjen ne Itali te familjareve)  

ITALIANE 

Sqarime mbi dokumentat qe duhet te keni per plotesimin e praktikes se 

• Indikacionet për përdorimin e shërbimeve shëndetësore 

IONE e SHKOLLA 
Orjentim mbi kurset  e formacionit dhe te gjuhes italiane. 

RRJETI I SHERBIMEVE LOKALE  
• Informacion për rrjetin e shërbimeve të ofruara nga komunat e territorit

Keshillime mbi sherbimin e sporteleve per kerkimin e punes

nformazione mbi praktikat e punesimit te te huajve 

Prane komunes (sapo hyn). Piazza Risorgimento, 1

98.20.83.11 Fax: 02-98.20.83.13  

te Shtunen: 9.00-12.00 

Prane komunes (sapo hyn). Via Verdi, 9 

98.20.22.24 Fax: 02-98.23.13.92  

promovon nje sherbim per 

te Carpiano, Cerro al Lambro, Colturano, Dresano, 

CS &L Konsorciumit  Sociale ne bashkpunim me 
drejtohet te gjithe qytetareve, 

dhe dispozicionet, 

 lokal. 

OSE MUNDESITE PER TE          

Sqarime mbi dokumentat qe duhen per leshimin e “nulla osta”(autorizimi 

Sqarime mbi dokumentat qe duhet te keni per plotesimin e praktikes se 

  

• Informacion për rrjetin e shërbimeve të ofruara nga komunat e territorit 

Keshillime mbi sherbimin e sporteleve per kerkimin e punes 

Risorgimento, 1 


